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Arkivsak-dok. 24/00833-20 
Saksbehandler Thora Arnadottir 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Kommunestyret 04.12.2025            
 
 

   

Saksframlegg 

Selskapsavtale Norsk Kjernekraft AS og Lyngdal kommune 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune inngår vedlagt aksjonæravtale med Lyngdal kommune og Norsk Kjernekraft 
AS. 

Det forutsettes et likelydende vedtak i Lyngdal kommune før selskapet kan etableres.  
 
Innskudd på kr 100.000 tas fra disposisjonsfond. 
 

 

Vedlegg 
Lister Kjernekraft AS - Aksjonæravtale 
kgl.res-21.06.2024 kjernekraftutvalget 
Nøkkelinformasjon SPV etablering 
Vedtak 

Saken kort fortalt 
 
Formannskapets vedtak i møte 03.04.2025 sak 15/25 
Pkt 1 Kommunedirektøren gis fullmakt til å fremforhandle selskapsavtale mellom partene Norsk 
Kjernekraft AS, Lyngdal kommune, Farsund kommune, og eventuelt andre aktuelle selskap med 
formål å utrede kjernekraftverk i kommunene og føre selskapet frem mot konsesjon og 
oppføring av kjernekraftverk.  
Pkt 2 Kommunedirektøren legger framforhandlet selskapsavtale fram for endelig godkjenning i 
kommunestyret.  
Pkt 3 Det forutsettes et likelydende vedtak i Lyngdal kommune før selskapet kan etableres. 
 
Vedlagt er fremforhandlet avtale med Norsk Kjernekraft AS og Lyngdal kommune, vedlegg 1. 
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Bakgrunn 
Farsund kommune har sammen med Lyngdal kommune og Norsk Kjernekraft AS fremforhandlet 
et forslag til selskapsavtale/aksjonæravtale. 

Kjernekraft er i dag aktualisert, se sitat fra «Kongelige Resolusjon Oppnevning av offentlig 
utvalg som skal utrede kjernekraft som mulig kraftkilde i Norge»: «Behovet for utslippsfrie og 
stabile energikilder som kan bidra til å håndtere natur- og klimakrise og imøtekomme et økende 
kraftbehov, teknologisk utvikling, samt planer om etablering av kjernekraftproduksjon fra 
private aktører i samarbeid med kommuner, har bidratt til at spørsmålet om kjernekraft igjen er 
aktualisert», vedlegg 2. Kjernekraftutvalget nedsatt av regjeringen 21. juni 2024 skal lansere sin 
rapport 1. april 2026.  

Det er i dag begrenset regulering av kjernekraftproduksjon i Norge. Kjernekraftproduksjon har 
så langt ikke vært en aktuell produksjonsform for kraft her i landet. De regulatoriske forhold er 
heller ikke oppdatert for å utvikle kjernekraft på bred basis i Norge.  

Opprettelsen av et felles selskap sammen med Norsk Kjernekraft AS, Lyngdal kommune, 
Farsund kommune og eventuelt andre aktuelle investorer vil gi Farsund kommune en god 
mulighet til å følge prosessen tett, sikre god og oppdatert informasjon, samt sette kommunen i 
stand til å ivareta befolkningens ønsker i utviklingen. Formålet til selskapet er å avklare de ulike 
sidene av kjernekraftproduksjon. Se vedlegg 3, «Nøkkelinformasjon SPV etablering», utarbeidet 
av Norsk Kjernekraft AS. Gjennom prosessen ønskes det å utrede de ulike sidene av kjernekraft 
slik at man får et tilstrekkelig grunnlag for å avklare om det er reelt mulig, og deretter om det er 
ønskelig å etablere dette i Farsund og/eller Lyngdal kommuner. Hvilket område som er best 
egnet, vil fremkomme under en eventuell konsekvensutredning utført av selskapet som skal 
opprettes. 

Følgende milepæler har vært i saken: 

a. Farsund kommune inngikk «Generisk samarbeidsavtale med kommuner» med Norsk 
Kjernekraft AS som av vedtak i kommunestyret den 23.05.2024. Vedlegg 4. 

b. Lister Kjernekraft AS ble etablert av Norsk Kjernekraft AS i september 2025.  

c. Melding med forslag til konsekvensutredningsprogram (KU-program) ble sendt til 
Energidepartementet/myndighetene i september 2025. Lokasjoner i både Lyngdal og Farsund 
kommune er inkludert. I meldingen tas det forbehold om at Lyngdal kommune og Farsund 
kommune vedtar den vedlagte aksjonæravtalen.  

Vurdering 
Kommunens viktigste motivasjon for å inngå selskapsavtalen og være med som aksjeeier i Lister 
Kjernekraft AS er: 

 Sikre kapasitet i regionen for sikker leveranse av kraft til industriaktører og andre mulige 
arvtakere av kraft 

 Fremtidig mulig inntektsstrøm 

I vedlagt avtale går Farsund kommune i likhet med Lyngdal kommune, inn med kr 100.000,- og 
får dermed 10% eierandel i Lister Kjernekraft AS. Norsk Kjernekraft AS går inn med kr 
800.000,- og får 80% eierandel.  Det er ikke lagt opp til eller forventet at Farsund kommune skal 
tre inn med større summer enn kr 100 000,- eller være med i finansieringen senere. 
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Totalt sett vil kjernekraftverket, i driftsfase, kunne tilføre det kommunale budsjettet betydelige 
midler, avhengig av størrelse, teknologivalg, de ansattes bosettingsmønster og 
beskatningsforhold. Betydelige verdier kan også genereres ved eventuelt nedsalg av 
eierandeler i selskapet.  
Videre antas det at større verdier realiseres gjennom etablering av den industrien som betjenes 
av kjernekraftverket. Dette vil avhenge av hvilken industri som betjenes, men kommunens 
inntekter som følger av industrietableringer vil sannsynligvis være høyere enn de som følger av 
kun kraftverket.  

I avtalen og vedtektene som hører til avtalen beskrives to ulike former for aksjeklasser: 

 Ordinære aksjer (A-aksjer): Gir fulle rettigheter i henhold til aksjeloven. 
 Preferanseaksjer (B-aksjer): Gir fulle rettigheter i henhold til aksjeloven og i tillegg 

fortrinnsrett til utbytte i henhold til punkt 2. Preferanseaksjene utgjør de [XX] aksjer 
som ble tegnet i forbindelse med stiftelsen av selskapet. 

Når det gjelder Preferanseaksjer (B-aksjer) er partene enige om at de som grunnleggere av 
Selskapet skal være berettiget til en særskilt kompensasjon (Grunnleggerhonorar) på 3 øre 
(indeksregulert årlig med utgangspunkt i gjennomsnittlig KPI for 2025) per kWh kraft som 
produseres fra kjernekraftanlegget. Videre fremgår det av avtalen; Retten til 
Grunnleggerhonoraret skal følge Grunnleggerpreferanseaksjer til evig tid, og verken retten til 
Grunnleggerhonoraret eller Grunnleggerpreferanseaksjene skal kunne utvannes, begrenses 
eller bortfalle ved senere kapitalforhøyelser, aksjeoverdragelser eller andre endringer i 
aksjonærstrukturen, med mindre samtlige innehavere av Grunnleggerpreferanseaksjer 
uttrykkelig samtykker skriftlig.  

Preferanseaksjene (B-aksjene) gir kommunen trygghet for en forutsigbar inntektsstrøm ved en 
etablering av Lister Kjernekraftverk.  

Nå som det er sendt inn melding med forslag til konsekvensutredningsprogram (KU-program) 
for Lister Kjernekraft AS til Energidepartementet/myndighetene, er en sannsynlig videre 
saksgang som følger:  

a. Myndighetene fastsetter en konseptvalgutredning, KVU-program, med påfølgende 
konsekvensutredning (KU). Under KU-prosess velges endelig areal.  

b. Etter KU eller delvis parallelt med KU, innsendes konsesjonssøknad for valgt areal. Regulering 
vil foregå på statlig plan for kjernekraftverket, ikke kommunal iht. dagens regelverk. 

c.   Etter behandling av konsesjonssøknad, og med eventuelt positivt utfall, vil endelig 
investeringsbeslutning kunne fattes og bygging kan påbegynne. Her tilstrebes en driftsstart i 
2035, men det må bemerkes at det foreligger svært mange eksterne avhengigheter. 

Det gjøres oppmerksom på at listen ikke er uttømmende og at listen representerer de sentrale 
milepælene.   

Aktiviteter som Norsk Kjernekraft AS ellers er involvert i, herunder selskapsaktiviteter i andre 
kommuner, er også svært vesentlig for realisering i Lyngdal og Farsund. Aure og Heim 
kommune sendte allerede i november 2024 inn melding og er dermed det selskapet som er 
kommet lengst i prosessen med utredning av kjernekraftverk.  



 

 
4 

Til informasjon har Tofte Hald vært engasjert som juridisk rådgiver for Farsund og Lyngdal 
kommuner som en felles kunde, i forbindelse med utarbeidelse av aksjonæravtalen.   

 
Økonomiske konsekvenser  
NOK 100 000,- fra disposisjonsfondet 
 
Konsekvenser for barn og unge 
En selskapsdannelse antas ikke å ha konsekvenser for folkehelse. 
Konsekvensutredning fastlagt av statlige myndigheter vil utrede alle aspekter ved kjernekraft. 

 
Konsekvenser for klima og miljø 
En selskapsdannelse antas ikke å ha konsekvenser for folkehelse. 
Konsekvensutredning fastlagt av statlige myndigheter vil utrede alle aspekter ved kjernekraft. 

 
Konsekvenser for folkehelse 
En selskapsdannelse antas ikke å ha konsekvenser for folkehelse. 
Konsekvensutredning fastlagt av statlige myndigheter vil utrede alle aspekter ved kjernekraft. 

 
Konklusjon 
Kommunestyret inngår vedlagte avtale med Norsk Kjernekraft AS og Lyngdal kommune.  
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